A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:06:17.
Código verificador: 2CE8BD

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 084/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da
Empresa.

Declaração de Inidôniedade DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores,
bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que
venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-
financeira.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Balacin de válvula roletado corsa 1.4 8v, ano 2011 (jogo)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:28:25

APLIC APLIC 10 280,00 R$ 2.800,00 Sim

0002 - Bateria 12 volts, 45 amperes
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Targa Peças e
Acessórios Ltda.

92.118.488/0001-
74

13/12/2021 -
16:15:50

Z45D ZETTA 10 331,33 R$ 3.313,30 Sim

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:28:52

ONBAT ONBAT 10 360,00 R$ 3.600,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:25:17

BATERIA 12W, 45
AMPERES

MOURA 10 330,00 R$ 3.300,00 Sim

SO BATERIAS -
COMERCIO DE
BATERIAS LTDA

36.469.275/0001-
16

16/12/2021 -
14:44:56

12v 45 ah PREMIUM 10 331,00 R$ 3.310,00 Sim

0003 - Bateria automotiva 95 amperes
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Targa Peças e
Acessórios Ltda.

92.118.488/0001-
74

13/12/2021 -
16:16:20

EXF95MD EXCELL 10 755,25 R$ 7.552,50 Sim

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:29:25

ONBAT ONBAT 10 900,00 R$ 9.000,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:27:18

Bateria automotiva
95 amperes

MAGNETI
MARELLI

10 750,00 R$ 7.500,00 Sim

SO BATERIAS -
COMERCIO DE
BATERIAS LTDA

36.469.275/0001-
16

16/12/2021 -
14:46:06

12V 100 AH PIIONEIRO 10 755,00 R$ 7.550,00 Sim

0004 - Cabeçote corsa 1.4 8v, ano 2011

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:06:17.
Código verificador: 2CE8BD

Página 2 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:30:27

CHEVROLET CHEVROLET GM 10 2.150,00 R$ 21.500,00 Sim

BASSO COMÉRCIO
VAREJISTA DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

33.578.868/0001-
22

17/12/2021 -
09:46:50

ORIGINAL GM ORIGINAL GM 10 2.143,00 R$ 21.430,00 Sim

0005 - Comando de válvula com cavalete, corsa 1.4 8v, ano 2011.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:30:56

CHEVROLET CHEVROLET GM 10 1.200,00 R$ 12.000,00 Sim

0006 - Jogo junta de motor completo, corsa 1.4 8v, ano 2011.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:31:31

BRASMEC BRASMEC 10 250,00 R$ 2.500,00 Sim

0007 - Macaco hidráulico jacaré profissional, 02 toneladas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:32:09

RIBEIRO RIBEIRO 10 2.600,00 R$ 26.000,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:03:22

MACACO
HIDRAULICO
JACARE 2T

BUMAFER 10 1.850,00 R$ 18.500,00 Sim

CAZABEN SERVICOS
E SOLUCOES LTDA

37.587.427/0001-
48

16/12/2021 -
14:38:35

MARCON MARCON 10 2.000,00 R$ 20.000,00 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

16/12/2021 -
14:38:47

MJH-2T MARCON 10 2.024,00 R$ 20.240,00 Sim

BASSO COMÉRCIO
VAREJISTA DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

33.578.868/0001-
22

17/12/2021 -
09:48:11

BUMAFER BUMAFER 10 2.024,00 R$ 20.240,00 Sim

0008 - Saca filtro lubrificante número 55 uno.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:32:38

FELAR FELAR 10 100,00 R$ 1.000,00 Sim

0009 - Arame de atilho para tramas, fio 12, com 10 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:33:33

GERDAU GERDAU 60 500,00 R$ 30.000,00 Sim

CAZABEN SERVICOS
E SOLUCOES LTDA

37.587.427/0001-
48

16/12/2021 -
14:40:45

BWG BWG 60 265,00 R$ 15.900,00 Sim

CINCA COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTAS
EIRELI ME

19.434.150/0001-
31

16/12/2021 -
16:17:04

0001022 MORLAN 60 242,00 R$ 14.520,00 Sim

0010 - Arame galvanizado, 1.250 m (2.2 x 2.7 mm).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:34:08

GERDAU GERDAU 60 1.200,00 R$ 72.000,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:04:33

ARAME 1250MT GERDAU 60 989,00 R$ 59.340,00 Sim

0011 - Tela Alambrado Soldada (Fio 2,30mm / Malha 5x15cm)2,00m x 25m.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:06:17.
Código verificador: 2CE8BD

Página 3 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:34:54

INSUL INSUL 400 1.200,00 R$ 480.000,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:08:07

TELA
ALAMBRADO
SOLDADA 2MT
ROLO

GERDAU 400 1.050,00 R$ 420.000,00 Sim

AJM INSUMOS
INDUSTRIAIS EIRELI

23.457.564/0001-
53

17/12/2021 -
08:44:59

Arcelor Arcelor 400 1.000,00 R$ 400.000,00 Sim

0012 - Tela para Alambrado Galvanizado 1,65 mm, malha 6 x 6, altura 1,50m x 25 m. de comprimento.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:36:07

TOTAL TELAS TOTAL TELAS 400 850,00 R$ 340.000,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:09:21

TELA
ALAMBRADO
GALVANIZADA

GERDAU 400 750,00 R$ 300.000,00 Sim

0013 - Alicate de bico reto, meia cana, 6 polegadas, cabo de borracha.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:43:38

BREMEN BREMEN 15 50,00 R$ 750,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:10:54

ALICATE BICO
RETO MEIA
CANA 6

TRAMONTINA 15 34,00 R$ 510,00 Sim

CINCA COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTAS
EIRELI ME

19.434.150/0001-
31

16/12/2021 -
16:17:42

171589 MTX 15 35,28 R$ 529,20 Sim

0014 - Caixa de ferro para ferramentas, 5 gavetas com abertura sanfonada.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:37:24

FERCOM FERCOM 15 250,00 R$ 3.750,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:11:59

CAIXA DE FERRO
PARA
FERRAMENTAS

FERCAR 15 240,00 R$ 3.600,00 Sim

CAZABEN SERVICOS
E SOLUCOES LTDA

37.587.427/0001-
48

16/12/2021 -
14:43:59

FERCAR FERCAR 15 240,00 R$ 3.600,00 Sim

CINCA COMERCIO
VAREJISTA E
ATACADISTA DE
FERRAMENTAS
EIRELI ME

19.434.150/0001-
31

16/12/2021 -
16:18:21

91801 PRESTO 15 242,00 R$ 3.630,00 Sim

0015 - Carregador de Baterias 1.000 V8 Brasil 100 amperes, Bivolt.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:38:02

V8 BRASIL V8 BRASIL 10 1.950,00 R$ 19.500,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:13:35

CARREGADOR
BATERIA V8 1000

B8 BRASIL 10 1.700,00 R$ 17.000,00 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

16/12/2021 -
14:40:06

100A V8 BRASIL 10 1.742,78 R$ 17.427,80 Sim

CAZABEN SERVICOS
E SOLUCOES LTDA

37.587.427/0001-
48

16/12/2021 -
14:42:53

V8 BRASIL V8BRASIL 10 1.740,00 R$ 17.400,00 Sim

0016 - Chave cachimbo leve sextavado e estriado completo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:06:17.
Código verificador: 2CE8BD

Página 4 de 5

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:43:53

BREMEN BREMEN 15 350,00 R$ 5.250,00 Sim

0017 - Chave combinada 46 mm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:44:46

BREMEN BREMEN 15 250,00 R$ 3.750,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:15:14

CHAVE
COMBINADA
46MM

TRAMONTINA
PRO

15 200,00 R$ 3.000,00 Sim

0018 - Chave combinada 50 mm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:45:03

BREMEN BREMEN 15 295,00 R$ 4.425,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:16:01

CHAVE
COMBINADA
50MM

TRAMONTINA
PRO

15 280,00 R$ 4.200,00 Sim

0019 - Chave Combinada Catraca 8 a 25 mm 16 Peças Profissionais.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:43:20

BREMEN BREMEN 15 600,00 R$ 9.000,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:18:48

JOGO DE
CHAVES 8 A
24MM

BELZER 15 580,00 R$ 8.700,00 Sim

0020 - Jogo de chave Allen abaulada 1.5 a 10 mm, conjunto com 9 peças.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:45:43

BREMEN BREMEN 15 85,00 R$ 1.275,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:20:32

JOGO DE CHAVE
ALLEN 9 PEÇAS

VONDER 15 70,00 R$ 1.050,00 Sim

0021 - Jogo de chave L de 8 mm a 19mm 12 pç.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
21:46:17

BREMEN BREMEN 15 360,00 R$ 5.400,00 Sim

PETSUL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

37.294.586/0001-
54

16/12/2021 -
11:22:34

JOGO CHAVE 8 A
19MM BIELA
12PEÇAS

GEDORE 15 319,00 R$ 4.785,00 Sim

0022 - Kit para andaime de metal: - 03 unidades de Plataforma para andaime tubular, com 0,37 cm; - 04 unidades de Roda para
andaime tubular, com travas; - 04 unidades de Sapatas para andaime tubular; - 06 unidades de Painel 1,5 x 1,00, para andaime; -
03 unidades de Trava diagonal, 2.2 m. para andaime tubular; - 03 unidades de Escada com 1 metro para andaime tubular.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

14/12/2021 -
22:00:08

ZOXANDAIMES ZOXANDAIMES 5 5.000,00 R$ 25.000,00 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

16/12/2021 -
14:41:00

LBN LBN 5 4.158,14 R$ 20.790,70 Sim

EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18

16/12/2021 -
19:04:48

LBN LBN 5 4.158,11 R$ 20.790,55 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:06:17.
Código verificador: 2CE8BD

Página 5 de 5

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Targa Peças e Acessórios Ltda. 92.118.488/0001-74 60 dias

CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI ME 19.434.150/0001-31 60 dias

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-97 60 dias

AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI 23.457.564/0001-53 060 dias

BASSO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 33.578.868/0001-22 60 dias

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA 37.587.427/0001-48 60 dias

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 37.278.673/0001-18 60 dias

C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA 42.152.392/0001-54 60 dias

SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA 36.469.275/0001-16 60 dias

PETSUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI 37.294.586/0001-54 60 dias

Fornecedores divulgados.

Juliana Lucas Pereira

Pregoeiro

Claiton Oliveira da Silva

Apoio

Julia Nunes Garcia

Apoio